
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SKABELON: Ansøgning om konkrete forsøg i Frikommuneforsøg II 

Vejledning til udfyldelse af skemaet kan findes på 
http://www.oim.dk/arbejdsomraader/frikommuneforsoeg-ii/. 
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Deltagerkommuner Allerød Kommune 

Faglig kontaktperson Michala Tarbo Andersson 

Telefon 41129125 E-mail mita@alleroed.dk 

Netværkskoordinator Janne Kofoed Jørgensen 

Telefon 0045 44772476 E-mail jkd@balk.dk 

Dato for ansøgning  
 
 

1. Beskrivelse af forsøget 

Formålet med netværket er under frikommunelovgivningen at kunne samle alle mål og 
indsatser i én samlet handleplan er, at borgeren/familien skal opleve, at et koordineret og 
sammenhængende sagsbehandling betyder: 
 

 at borgeren hjælpes med at finde hurtigere vej til arbejdsmarkedet 
 en hurtigere positiv progression i løsningen af de udfordringer borgeren står i 
 At borgeren får bedre hjælp gennem individuelt vurderede indsatser tilpasset bor-

gerens behov i samarbejde med borgeren.  
 at borgerens mestringsevne til at handle på egne vegne i eget liv øges 
 at borgeren blive mindre afhængig af offentlig hjælp 
 at borgerens trivsel øges 
 at borgerens resiliens styrkes 
 at borgerens beskæftigelses og uddannelseskompetencer øges 
 øget livskvalitet 

Frikommunerne ønsker med dette at gøre det muligt at optage flygtninge i IGU uddannelse tidligere 
end fra det 18. år. 

Kommunerne oplever at flygtninge i alderen 16-17 vil profitere særligt af de muligheder der ligger i IGU, 
da uddannelsen har et praktisk, kompetencegivende arbejdsforløb i kombination med undervisning.  

IGUs formål med at give flygtninge de praktiske og faglige kompetencer til at opnå ordinær ansættelse 
eller på begynde en uddannelse er særdeles relevant for den gruppe af flygtninge som har ringe skole-
baggrund og som har vanskeligt ved at være i et skoleforløb. 

Oplevelsen i flere Kommuner er at indsatser for denne målgruppe i øjeblikket er centeret om at tilbyde 
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aktiviteter med henblik på at fylde tiden frem til den enkeltes 18. års fødselsdag, hvor det kompetence-
givende IGU forløb kan komme i spil.   

 

I Allerød Kommune er målgruppen pt placeret i modtagerklasser under folkeskoleloven. Kommunen 
oplever stigmatiserede, rastløse og demotiverede unge som har ringe skolefaglighed og sprogfærdig-
heder.  

Vi ser at IGU er muligheden for at få dokumenterede kompetencer og samtidig inklusion på arbejds-
markedet og fremmer deres selvforsørgelse.  

 

Målgruppen rummer i Allerød Kommune ca. 5 borgere årligt. 

 

2. Mål og forventede resultater 

Målet med forsøget er at styrke integrationsindsatsen for målgruppen gennem meningsfyldte 
IGU forløb.  

 

 

3. Konkrete behov for forsøgshjemler, undtagelser fra gældende lovgivning mv. 

§2 i Lov om Integrationsgrunduddannelse. 

 

4. Hvordan realiseres de forventede resultater 

De forventede resultater realiseres gennem en øget beskæftigelsesgrad for målgruppen og eller 
tilknytning til det omgivende samfund. 

 

5. Evaluering 

Netværket arbejder med et overordnet evalueringsdesign på tværs af de tre målgrupper, 
Voksne, Unge og Familier. Netværket ønsker at arbejde med koordinering af evaluerings- 
og målingsdesign med henblik på at opnå bedst mulige erfaringer. Evalueringsdesignet 
skal kunne levere nødvendig viden til løbende justering af de kommunale indsatser og 
erfaringer som kan rapporteres tilbage til ministeriet og øvrige interesserede. Det er i den 
sammenhæng også en væsentlig ambition for netværket at samarbejde og videndele med 
andre relevante aktører, herunder andre kommuner, der indgår i lignende frikommunefor-
søg og indsatser. KORA er tilknyttet evalueringsprocessen og understøtter i udviklingen af 
evalueringsdesign. 

 


